
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

П Р И К А З

03.09.2024 № 517

Об организации образования в структурном подразделении МБОУ 
СОШ № 1 -  Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства и образования науки Пермского 
края от 26 сентября 2019 года № СЭД-26-01-06-915 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (с 
изменениями на 6 апреля 2020 года) (в ред. Приказа Министерства 
образования и науки Пермского края от 06.04.2020 № СЭД-26-01-06-313), 
письма Департамента муниципальных учреждений администрации 
Красновишерского городского округа от 02.10.2020 № 1811 «О согласовании 
создания структурного подразделения», приказа МБОУ СОШ № 1 от 
02.10.2020 № 282 а «О создании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» и с целью внедрения на уровнях 
начального общего, основного общего и среднего общего образования высоко 
технологичных модулей, обеспечивающих освоение обучающимися программ 
цифрового и гуманитарного профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень высоко технологичных модулей по предмету 

«Технология» для обучающихся 1-4 классов согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень высоко технологичных модулей по предмету 

«Технология» для обучающихся 5-8 классов согласно приложению 2.
3. Утвердить перечень высоко технологичных модулей по предмету 

«Информатика» для обучающихся 7-11 классов согласно приложению 3.
4. Утвердить перечень высоко технологичных модулей по предмету 

«Основы безопасности жизнедеятельности» для обучающихся 8-11 классов 
согласно приложению 4.

5. Утвердить список обучающихся по классам на 2024-2025 учебный 
год (приложение 5).

6. Учителям начальных классов, учителям, преподающим учебные 
предметы «Технология», «Основы безопасности жизнедеятельности», 
информатика:

6.1 внести в пояснительную записку сведения о количестве часов, 
отведенных на реализацию модуля, реализуемого с использованием



оборудования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в каждом из указанных учебных предметов с указанием 
материально-технического оснащения соответственно.

6.2 обеспечить модулей по учебным предметам «Технология», 
«Основы безопасности жизнедеятельности», «Информатика» с 
использованием оборудования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Муллаярову С.В.

Директор МБОУ СОШ № 1 В.В. Мещуров

С приказом ознакомлены:



Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 03.09.2024 г. №517

Перечень высоко технологичных модулей по предмету
«Технология» 

для обучающихся 1 -4 классов

№ пп Наименование модуля, 
количество часов в модуле

Класс Количество
учеников

1 LEGO-конструирование, 4 ч. 1-е 55
2 LEGO-конструирование, 4 ч. 2-е 56
3 LEGO-конструирование, 4 ч. 3-е 54
4 LEGO-конструирование, 4 ч. 4-е 57



Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 03.09.2024 г. №517

Перечень высоко технологичных модулей по предмету
«Технология» 

для обучающихся 5-8 классов

№ пп Наименование модуля, 
количество часов в модуле

Класс Количество
учеников

1. Компьютерная графика. 
Черчение, 8 часов

5-е 77

2. Робототехника, 12 часов 5-е 77
3. Компьютерная графика. 

Черчение, 8 часов
6-е 64

4. Робототехника, 12 часов 6-е 64
5. Компьютерная графика. 

Черчение, 8 часов
7-е 65

6. 3 D-моделирование, 
прототипирование, 
макетирование, 10 часов

7-е 65

7. Робототехника, 12 часов 7-е 65
8. Компьютерная графика. 

Черчение, 4 часа
8-е 69

9. 3 D-моделирование, 
прототипирование, 
макетирование, 12 часов

8-е 69

10. Робототехника, 14 часов 8-е 69
11. Компьютерная графика. 

Черчение, 4 часа
9-е 80

12. 3 D-моделирование, 
прототипирование, 
макетирование, 12 часов

9-е 80

13. Робототехника, 14 часов 9-е 80



Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 03.09.2024 г. № 517

Перечень высоко технологичных модулей по предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности» для обучающихся 8-11 классов

№ пп Наименование модуля, 
количество часов в модуле

Класс Количество
учеников

1 «Здоровье и как его сохранить. 
Основы медицинских знаний», 7 
часов.

8-е кл. 69

2 «Здоровье и как его сохранить. 
Основы медицинских знаний», 3 
часа.

9-е кл. 80

3 «Здоровье и как его сохранить. 
Основы медицинских знаний», 7 
часов

10-е кл. 27

4 «Здоровье и как его сохранить. 
Основы медицинских знаний». 2 часа

11-е кл. 20



Приложение 4
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 03.09.2024 г. № 517

Перечень высоко технологичных модулей по предмету «Информатика» для 
_________ _____________обучающихся 7-11 классов_____ _________________

№ пп Наименование модуля, 
количество часов в модуле

Класс Количество
учеников

1 Компьютерная графика, 4 
ч.

7-е кл. 70

2 Мультимедийные 
презентации, 4 ч.

7-е кл. 70

3 Алгоритмика и 
программирование, 21ч.

8-е кл. 84

4 Алгоритмы, 6 ч. 9-е кл. 76
5 Роботизация, 2 ч. 9-е кл. 76
6 Кодирование, 3 ч. 10-е кл. 17
7 Графика и моделирование, 

5 ч.
10-е кл. 17

8 Алгоритмика, 10 ч. 11-е кл. 25


